

Sprawozdanie Zarządu z działalności Sygnis S.A. oraz Grupy kapitałowej Sygnis w 2024 roku

1. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego

Rok 2024 był dla Grupy Sygnis czasem intensywnego rozwoju technologicznego, ekspansji międzynarodowej oraz kluczowych decyzji strategicznych. Działania koncentrowały się zarówno na kontynuacji projektów badawczo-rozwojowych, jak i na wejściu w nowe obszary technologii, z uwzględnieniem potrzeb rynków zagranicznych oraz sektora obronnego.

Kontynuowano rozwój serii maszyn DIW (Direct Ink Writing). W mijającym roku odnotowano znaczący wzrost zainteresowania tymi rozwiązaniami wśród klientów zagranicznych, szczególnie w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie oraz w krajach azjatyckich. Nawiązano i pogłębiono relacje z partnerami dystrybucyjnymi, co przełożyło się na wzrost eksportu i dalsze budowanie pozycji Sygnis jako lidera w segmencie druku 3D metodą DIW.

Przyjęto sześcioletni plan rozwoju technologii DEPO, stanowiący podstawę strategiczną dla dalszych prac w zakresie precyzyjnego druku metali. Kluczowe znaczenie miało nawiązanie współpracy ze szwajcarską firmą SARIX, znaną z rozwiązań w zakresie mikroobróbki elektroerozyjnej. Równolegle kontynuowano współpracę z IDK Fraunhofer Berlin nad zastosowaniem technologii DEPO w komponentach silników Diesla. Grupa uczestniczyła również w międzynarodowym konkursie HDTV oraz w programie akceleryacyjnym AdMaCom INAM, umacniając pozycję w europejskim środowisku deep-tech.

We wrześniu projekt „SygResin – opracowanie innowacyjnego ekosystemu do druku 3D przy użyciu fotopolimeryzacji” został zakwalifikowany do dofinansowania przez PARP w ramach programu FENG. Uzyskane dofinansowanie w wysokości 8 090 709,26 PLN przy całkowitym budżecie 11 282 422,08 PLN pozwoli na szybsze rozpoczęcie realizacji projektu. Środki te pokryją znaczną część kosztów stałych zespołu badawczo-rozwojowego, co znacząco zwiększy możliwości operacyjne i tempo prac.

Równolegle intensywnie rozwijała się spółka zależna Syglass sp. z o.o., specjalizująca się w autorskiej technologii tworzenia soczewek, światłowodów i obrazowodów. Spółka uczestniczyła w programie Akces NCBiR w Nevadzie oraz w akceleracji Stage 2 w Barcelonie. Osiągnięto wzrost przychodów i rozpoczęto realizację międzynarodowego projektu Eurostars, którego celem jest rozwój technologii obrazowodów z potencjałem zastosowania w sektorze przemysłowym i medycznym.

Od pierwszych tygodni konfliktu zbrojnego w Ukrainie Sygnis angażuje się w działania wspierające ukraińskie siły zbrojne. W 2024 roku zintensyfikowano współpracę, realizując wizyty terenowe w Kijowie, Lwowie i na froncie. Opracowano autorski koncept sprzętu w ramach rozwoju projektu Tech Against Tanks, łączący doświadczenia bojowe z nowoczesnymi technologiami wykorzystywanymi w armiach zachodnich. Koncept ten został zaprezentowany m.in. w Inspektoracie Wsparcia Sił Zbrojnych, co otwiera drogę do dalszej współpracy z partnerami z Polski i Ukrainy.

W oparciu o zdobyte doświadczenia oraz bieżące potrzeby, Grupa Sygnis podjęła decyzję o rozpoczęciu projektu związanego z przyszłą budową Fabryki Dronów FPV w Polsce. Projekt,

którego realizacja rozpoczęła się już w 2025 roku, ma strategiczne znaczenie dla zapewnienia dostępności bezzałogowych systemów wsparcia taktycznego i jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie w tym obszarze.

Już w 2025 roku rozpoczęto także ważne przedsięwzięcia w obszarze edukacji. Wspólnie z firmą Moje Bambino Sygnis przygotowało ofertę w ramach projektu dostaw edukacyjnych finansowanych z KPO Cyfrowego, którego celem jest dostawa kilkunastu tysięcy urządzeń addytywnych i sprzętu stowarzyszonego do placówek edukacyjnych w całej Polsce. Projekt ten stanowi istotny krok w stronę upowszechniania nowoczesnych technologii w edukacji i wspierania kształcenia kompetencji przyszłości.

Rok 2024 zamykamy z poczuciem dobrze zrealizowanych celów strategicznych, wzmocnieniem pozycji międzynarodowej i otwarciem na kolejne etapy rozwoju, zarówno w obszarze zaawansowanych technologii przemysłowych, jak i w sferze obronności oraz edukacji.

Zarząd Sygnis podjął strategiczną decyzję o dokonaniu odpisów na spółce zależnej Zmorph S.A., a ze względu na niewystarczające środki finansowe do przeprowadzenia inwestycji w wysokoskalową produkcję. Już w 2025 roku udało się znaleźć inwestora gotowego do przeprowadzenia potrzebnych inwestycji skalujących spółkę. W ramach umowy sprzedaży Sygnis zapewnił sobie możliwość korzystania z licencji pełnej do maszyn i500, FAB oraz Voxelizer, a także potencjalne earn-outy w wysokości do 6 milionów złotych. Spółka dokonała odpisu aktualizującego wartość pożyczek wobec ZMORPH S.A. - 4.751.765,51 zł, a także odpisu aktualizującego wartość akcji ZMORPH S.A. w kwocie 575.259,09

Sygnis posiada również otwarte roszczenie względem Szarma sp. z o.o. (dawniej Orbitvu sp. z o.o.), w wysokości do 7 milionów złotych z tytułu earn-outów określonych w umowie zawartej między spółkami w 2022 roku, dotyczącej sprzedaży wybranych aktywów powiązanych z fotografią produktową.

19 lipca 2024 Joanna Danaj — dotychczasowa wiceprezes Sygnis S.A. złożyła rezygnację z pełnionych funkcji. 21 stycznia 2025 roku rezygnację złożyła również wiceprezes dr Olga Czerwińska, pozostając na stanowisku Prezes Zarządu spółki zależnej SYGLASS sp. z o.o.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które miało miejsce w czerwcu 2024 podjęło decyzję o ustanowieniu kapitału docelowego oraz przeprowadzeniu emisji serii E.

2. Przewidywany rozwój jednostki

Grupa Sygnis, jako jednostka ukierunkowana na zaawansowane technologie addytywne oraz integrację systemów przemysłowych i obronnych, konsekwentnie realizuje plan rozwoju oparty na dywersyfikacji źródeł przychodów, ekspansji międzynarodowej oraz wzroście efektywności operacyjnej. Zarząd zakłada w kolejnych latach zbilansowany wzrost Spółki oparty zarówno na pewnych, krajowych projektach wdrożeniowych, jak i na wysokomarżowych kontraktach zagranicznych oraz inicjatywach o charakterze strategicznym i badawczym.

Jednym z najpewniejszych filarów finansowych najbliższych lat są projekty edukacyjne w zakresie STEAM, obejmujące budowę i wyposażenie sześciu tysięcy pracowni w ramach

finansowania unijnego. Spółka bierze udział jako jeden z wykonawców w grupie konsultującej zapisy techniczne postępowania przetargowego. Estymujemy maksymalny udział Spółki na poziomie około 5% całkowitego budżetu przedsięwzięcia. Projekty te są nie tylko znaczącym źródłem przychodów, ale również zapewniają płynność operacyjną, pozwalającą na pokrycie bieżących zobowiązań oraz zabezpieczenie kosztów stałych, w tym utrzymania zespołów badawczo-inżynierskich.

Kolejnym obszarem wzrostu są projekty zagraniczne, ze szczególnym uwzględnieniem rynku niemieckiego. Kluczowy jest tu pakiet ofert dla niemieckiej strony rządowej, finansującej zapotrzebowania Armii Ukraińskiej. Obejmują one dostawy mobilnych drukarni 3D oraz kontenerowych systemów DAM (Digital Additive Manufacturing). Oferty przewidują zarówno dostawy sprzętu, jak i wieloletnie utrzymanie serwisowe, co pozwoliłoby zbudować stabilny strumień przychodów. Perspektywa polityczna i przyspieszenie decyzji inwestycyjnych po ostatnich zmianach rządowych w Niemczech dodatkowo zwiększają realność i tempo wdrożenia tego projektu.

Na poziomie krajowym Spółka rozwija strategiczny projekt budowy Fabryki Dronów, oparty na doświadczeniach zdobytych podczas współpracy z ukraińskimi partnerami. Projekt ten ma kluczowe znaczenie dla rozwoju krajowego potencjału obronnego oraz zapewnienia niezależności w zakresie produkcji systemów bezzałogowych. Trwają prace przygotowawcze, w tym rozmowy z partnerami przemysłowymi, a sama inwestycja traktowana jest jako długofalowe źródło zarówno przychodów, jak i wzmocnienia pozycji Sygnis jako integratora technologii dla sektora obronnego.

Równolegle prowadzony jest proces informacyjny w sprawie systemów DAM dla Sił Zbrojnych RP. Zakres proponowanego przez Spółkę rozwiązania obejmuje rozmowy o dostawach o wartości oraz stałe wieloletnie utrzymanie systemu. Realizacja tego projektu ma istotne znaczenie strategiczne, umacniając pozycję spółki jako dostawcy technologii dla armii i podmiotów bezpieczeństwa narodowego.

Wśród projektów o dużym potencjale znajduje się również inicjatywa budowy Mobilnych Centrów Protetycznych we współpracy z partnerami ukraińskimi. Projekt łączy komponent humanitarny z praktycznym wykorzystaniem technologii druku 3D w obszarze medycyny pola walki, a jego realizacja może stanowić źródło istotnych przychodów oraz rozszerzenia obecności Grupy Sygnis w segmencie rozwiązań mobilnych i dostosowanych do ekstremalnych warunków.

Znaczącym uzupełnieniem przychodów mogą być również projekty strategiczne i badawcze realizowane we współpracy z międzynarodowymi organizacjami, takimi jak Jedi Foundation czy DARPA EU. Spotkania i inicjatywy prowadzone w ramach tych projektów otwierają drogę do pozyskania grantów oraz współfinansowania z funduszy europejskich, szczególnie w obszarze rozwoju nowych technologii DAM i systemów dla bezpieczeństwa publicznego.

Równocześnie Grupa Sygnis prowadzi konsekwentną politykę optymalizacji kosztowej, która już przynosi wymierne efekty. W ostatnich dwóch latach systematycznie redukowano koszty

operacyjne, co przełożyło się na osiągnięcie dodatnich wyników operacyjnych i dodatniej EBITDA w ostatnim kwartale. Lepsze zarządzanie kontraktami międzynarodowymi, optymalizacja procesów logistycznych oraz skuteczniejsza współpraca z dostawcami i partnerami transportowymi pozwalają na dalsze zwiększanie rentowności realizowanych projektów.

W ramach rozwoju własnych możliwości produkcyjnych spółka stawia na budowę i optymalizację linii montażowych w zakresie kluczowych produktów: systemów DAM, kontenerowych modułów technologicznych, protetyki oraz dronów. Umożliwia to wykorzystanie gotowych komponentów przy jednoczesnym zwiększeniu kontroli nad procesem produkcyjnym i ograniczeniu ryzyk łańcucha dostaw.

Zintegrowane podejście Grupy Sygnis do rozwoju – oparte na równowadze między projektami wdrożeniowymi, badawczo-rozwojowymi i strategicznymi – pozwala budować trwałą wartość i stabilną pozycję konkurencyjną na rynku nowoczesnych technologii, zarówno w Polsce, jak i na arenie międzynarodowej.

Spółka osiąga przychody ze sprzedaży maszyn własnych, realizacji zleconych prac badawczych, sprzedaży dystrybucyjnej maszyn innych producentów opartej na wcześniejszych kontraktach czy świadczenia działalności usługowej w zakresie projektowania i wytwarzania.

3. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju

W 2024 roku Spółka kontynuowała inwestycje w popularyzację wiedzy o profesjonalnym druku 3D oraz szeroko rozumianą popularyzację i marketing brandu Sygnis. W szczególności było to zaangażowanie mentoringowe, wywiady radiowe i panele konferencyjne, gdzie przedstawialiśmy nasze eksperckie spojrzenie na zagadnienia technologiczne i biznesowe.

Realizowaliśmy w ramach konsorcjum tworzonego przez Politechnikę Łódzką (lider konsorcjum), Politechnikę Warszawską oraz Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu w zakresie projekt pt. „Nowe funkcjonalne MATeriały do druku 3D w zakresie potrzeb UROlogicznych” (akronim: MATURO 31)). Celem projektu MATURO 3D jest opracowanie innowacyjnych materiałów przeznaczonych do leczenia rekonstrukcyjnego wad cewki moczowej u dzieci i dorosłych. Tym samym jako Spółka poszerzyła portfolio projektów biotechnologicznych opartych o hardware i nowe materiały oraz nawiązała nową współpracę strategiczną, zyskując dostęp do cennego know-how. Ponadto Spółka uzyskała także możliwość wejścia z kolejnym produktem własnym na ogólnoeuropejski rynek produktów biotech, co wpisuje się w strategię Spółki w zakresie rozwoju wielokierunkowego. Zamknięcie etapu badawczego projektu miało miejsce w Q4 2024.

Maszyny z serii linii DIW przyczyniły się do kilkunastu publikacji naukowych na świecie, tworząc nową wiedzę, a spółce otwierając możliwości do współpracy i kooperacji z kolejnymi zespołami badawczymi.

Obecnie w ramach projektu DEPO prowadzone są prace badawcze z polskimi i zagranicznymi partnerami w zakresie nowych aplikacji oraz dalszym poszerzaniu możliwości w ramach programów elektroerozji.

4. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Grupa posiadała zobowiązanie kredytowe nieprzekraczające 50% przychodów Spółki. Szczegółowe wartości znajdują się w odpowiednich pozycjach sprawozdawczych w rachunku zysków i strat oraz bilansie Spółki. Znaczące zadłużenie które istniało jedynie pomiędzy podmiotami zależnymi a jednostką dominującą zostało odpisane.

Zarząd Spółki ocenia sytuację finansową jako perspektywiczną dzięki strategicznej decyzji postawienia na produkty własne, które są eksportowane do kilkudziesięciu krajów świata. Możliwa jest znacząca dywersyfikacja ryzyka rynkowego. W ocenie Zarządu, sytuacja na rynku globalnym w pierwszym i drugim kwartale 2025 będzie charakteryzować się stabilnością, natomiast dopiero w drugiej połowie bieżącego roku na rynku europejskim będą perspektywy znacznie korzystniejsze niż w uprzednich miesiącach. W szczególności Zarząd przewiduje, że wówczas do firm zaczną trafiać środki z programu KPO, co zwiększy możliwości inwestycyjne firm. Spółka Sygnis jako jeden z podmiotów wybranych do dofinansowania projektu badawczego we wrześniu 2024 roku również liczy, że środki z tego tytułu trafią do organizacji na przełomie Q3/Q4 2025. W roku 2025 przewidywany jest wzrost zysków oraz stabilizacja organizacyjna. Zarząd będzie rekomendował akcjonariuszom pokrycie strat rocznych z zysków przyszłych lat lub emisji kapitałowej akcji.

5. Udziały własne

Spółka nie posiada akcji własnych. Wyemitowane akcje w całości są własnością akcjonariuszy, wśród których powyżej 5% na dzień 31.12.2024 posiadali: Andrzej Burgs wraz z Anastazją Burgs (49,82%), Warsaw Equity Management S.A. (9,20%), Piotr Boliński (6,53%), January Ciszewski (5,65%), Artur Górski (5,51%) oraz Sławomir Jarosz (5,26%). Po dniu bilansowym akcjonariuszem, który przekroczył próg 5%, schodząc poniżej niego był w dniu 28.03.2025 r. January Ciszewski.

6. Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)

Jednostka Sygnis SA jest jednostką dominującą w stosunku do spółki Syglass sp. z o.o., której celem jest komercjalizacja technologii Syglass. Sygnis SA posiada w niej 100% udziałów.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Sygnis S.A. obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku, oraz zawiera dane porównawcze za okres od 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku Grupy Kapitałowej Sygnis S.A.

Spółka SYGNIS SA posiadała także 45% udziałów w spółce Albireo Biomedical sp. z o.o., jednakże nie jest ona ujmowana w skumulowanym sprawozdaniu finansowym, ze względu na przeprowadzoną likwidację spółki w roku 2024. Sygnis SA posiadała także 96,41% akcji Grupy Kapitałowej Zmorph S.A., która jednakże została sprzedana do podmiotu zewnętrznego, niepowiązanego. Z tego względu nie jest ona objęta konsolidacją.

7. Instrumenty finansowe w zakresie ryzyka oraz przyjętych metodach zarządzania ryzykiem

Ze względu na surową politykę przedpłat do realizowanych zamówień, ryzyko niewypłacalności kontrahentów jest również nieistotne z punktu zabezpieczania finansowego kontraktów. Większość kontrahentów to także jednostki korzystające ze środków własnych lub jednostki publiczne, przez co finansowanie kontraktów jest dobrze zabezpieczone w obszarze stabilności.

W spółce Sygnis S.A. instrumenty finansowe w zakresie ryzyka obejmują podstawowe narzędzia, takie jak ubezpieczenia czy inne kontrakty. W zarządzaniu ryzykiem firma stosuje strategię dywersyfikacji inwestycji oraz monitoruje bieżące trendy rynkowe i technologiczne. Dodatkowo, firma może korzystać z prostszych instrumentów zabezpieczających, aby ograniczyć ryzyko związane z fluktuacjami cen i kursów walutowych. Ostatecznie, zarządzanie ryzykiem opiera się na elastycznej strategii, dostosowanej do zmieniających się warunków rynkowych i potrzeb spółki technologicznej.

Spółka nie stosowała kontraktacji foward/future, lecz nie wyklucza takiej możliwości w przyszłości.

Prezes Zarządu

Andrzej Burgs

Sygnis Spółka Akcyjna
al. Grunwaldzka 472. 80-309 Gdańsk
NIP 9571029651 REGON 220906517 KRS 0000393095

Sygnis SA

Informacja o stanie stosowania w 2024 r. zasad ładu korporacyjnego określonych w dokumencie Dobre Praktyki Spółek Notowanych na NewConnect

Spółka przyjmuje model biznesowy i strategię biznesową, które powinny brać pod uwagę oczekiwania akcjonariuszy oraz wychodzić naprzeciw potrzebom interesariuszy, w tym także – w zakresie odpowiednim do rodzaju oraz skali prowadzonej działalności - uwzględniać kwestie ESG.

Spółka prowadzi przejrzystą i rzetelną politykę informacyjną oraz dba o systematyczną, należytą komunikację z inwestorami i analitykami.

Rada nadzorcza i zarząd mają decydujące znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania spółki, jej długoterminowego rozwoju, osiągania strategicznych celów i uzyskiwania satysfakcjonujących wyników. Mając na uwadze dbałość o najwyższe standardy w zakresie zarządzania spółką i sprawowania nad nią nadzoru, osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru członków zarządu lub rady nadzorczej dążą do zapewnienia wszechstronności i różnorodności tych organów, między innymi pod względem wykształcenia, specjalistycznej wiedzy, doświadczenia zawodowego i płci, tak by w skład zarządu i rady nadzorczej powoływane były osoby posiadające kwalifikacje, kompetencje i doświadczenie niezbędne do prawidłowego wywiązywania się przez te organy z ich obowiązków i zadań.

Zachowując niezależność opinii i osądów, członkowie zarządu i członkowie rady nadzorczej powinni działać w interesie spółki.

Skuteczne, odpowiednie do wielkości spółki i rodzaju oraz skali prowadzonej działalności rozwiązania w zakresie kontroli wewnętrznej, zarządzania ryzykiem, nadzoru zgodności działalności z prawem oraz audytu wewnętrznego stanowią nieodzowne narzędzia faktycznego sprawowania nadzoru nad spółką.

Treść zasady	Stosowanie zasady TAK/NIE	Komentarz Spółki
1. Oprócz realizowania obowiązków informacyjnych określonych we właściwych przepisach prawa i regulacjach alternatywnego systemu obrotu spółka zamieszcza na swojej stronie internetowej, w czytelnej formie i wyodrębnionym miejscu, oraz niezwłocznie aktualizuje:		
1.1. podstawowe informacje o spółce, opis jej działalności, a także informację na temat posiadanych spółek zależnych i przedmiocie ich działalności;	TAK	
1.2. krótki opis modelu biznesowego oraz przyjętej strategii biznesowej, z uwzględnieniem zawartych w strategii obszarów z zakresu ESG;	TAK	
1.3. datę wprowadzenia akcji spółki do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect (datę debiutu) oraz wszystkie wcześniejsze nazwy spółki, jeżeli od daty debiutu firma spółki uległa zmianie;	TAK	
1.4. skład zarządu i rady nadzorczej spółki oraz życiorysy zawodowe osób wchodzących w skład tych organów;	TAK	
1.5. informacje o spełnianiu przez każdego z członków rady nadzorczej kryteriów niezależności, o których mowa w pkt 3, w tym o rzeczywistych i istotnych powiązaniach z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki;	NIE	Z uwagi na brak posiadania takich informacji.
1.6. dokumenty korporacyjne spółki;	TAK	
1.7. udostępniane interesariuszom materiały informacyjne na temat spółki, przyjętej strategii i jej realizacji;	TAK	
1.8. wybrane dane finansowe i opublikowane prognozy;	TAK	Dane finansowe zawarte są w raportach okresowych zamieszczanych na stronie internetowej Spółki.

1.9. aktualną strukturę akcjonariatu, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce;	TAK	
1.10. dokumenty informacyjne spółki, prospekty wraz z suplementami oraz inne dokumenty będące podstawą oferty publicznej akcji lub wprowadzenia akcji do alternatywnego systemu obrotu;	TAK	
1.11. raporty bieżące i okresowe opublikowane przez spółkę w ciągu ostatnich 5 lat;	TAK	
1.12. kalendarium publikacji raportów finansowych, publicznie dostępnych spotkań z inwestorami, analitykami i mediami oraz innych wydarzeń istotnych z punktu widzenia inwestorów;	TAK	
1.13. sekcję pytań zadawanych spółce zarówno przez akcjonariuszy, jak i osoby niebędące akcjonariuszami, wraz z odpowiedziami udzielonymi przez spółkę;	TAK	
1.14. informację na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy;	TAK	
1.15. opublikowane w ostatnim raporcie rocznym oświadczenie o stosowaniu przez spółkę zasad ładu korporacyjnego zawartych w niniejszym dokumencie;	TAK	Informacja ta jest częścią zamieszczonego na stronie internetowej raportu rocznego.
1.16. dane kontaktowe do osób odpowiedzialnych w spółce za komunikację z inwestorami, ze wskazaniem dedykowanego adresu e-mail lub numeru telefonu.	TAK	
2. Zakres aktywności zawodowej osób wchodzących w skład zarządu lub rady nadzorczej powinien zapewnić sprawne i wydajne zarządzanie spółką oraz sprawowanie efektywnego nadzoru w zakresie realizacji celów strategicznych i osiągniętych wyników.	TAK	
3. Co najmniej dwóch członków rady nadzorczej powinno spełniać kryteria niezależności wymienione w ustawie z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym, a także wykazywać się brakiem rzeczywistych i istotnych powiązań z akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce.	NIE	Spółka nie analizowała do tej pory niezależności kandydatów do Rady Nadzorczej.
4. Członek zarządu lub rady nadzorczej powinien unikać podejmowania aktywności zawodowej lub pozazawodowej, która mogłaby prowadzić do powstawania konfliktu interesów lub wpływać negatywnie na jego reputację jako członka organu spółki. O zaistniałym konflikcie interesów lub możliwości jego powstania członek zarządu lub rady nadzorczej niezwłocznie informuje pozostałych członków właściwego organu spółki oraz nie bierze udziału w dyskusji i głosowaniu nad uchwałą w sprawie, w której w stosunku do jego osoby może wystąpić konflikt interesów.	TAK	

5. Spółka zapewnia rozwiązania w zakresie kontroli wewnętrznej, zarządzania ryzykiem, w tym ryzykiem dotyczącym sporządzania sprawozdań finansowych, oraz w zakresie nadzoru zgodności działalności z prawem, a także funkcję audytu wewnętrznego. Rozwiązania przyjęte przez spółkę w tym zakresie powinny być dostosowane do wielkości spółki oraz rodzaju i skali prowadzonej działalności, jak również do poziomu ryzyka związanego z jej prowadzeniem.	TAK	Z uwagi na płaską strukturę organizacyjną w konsekwencji niewielkiego zatrudnienia w Spółce, czynności te sprawują osoby powołane do organów zarządzających i nadzorczych Spółki, wspierający się zewnętrznymi doradcami i audytorami.
6. Rada nadzorcza w ramach przysługujących jej uprawnień monitoruje proces sporządzania sprawozdań finansowych. W tym celu rada nadzorcza co najmniej zapoznaje się z harmonogramem prac koniecznych dla sporządzenia sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami i omawia ten harmonogram z zarządem spółki, a także utrzymuje komunikację z biegłym rewidentem wybranym do badania sprawozdania finansowego.	TAK	
7. Rada nadzorcza zapoznaje się z porządkiem obrad walnego zgromadzenia oraz opiniuje materiały, które mają być przedstawione przez spółkę walnemu zgromadzeniu.	NIE	Z uwagi na brak takich kompetencji Rady Nadzorczej uregulowanych w Statucie Spółki bądź aktach normatywnych.
8. Zarząd spółki, zwołując walne zgromadzenie, dokonuje wyboru terminu, miejsca i formy walnego zgromadzenia tak, by umożliwić udział w obradach jak największej liczbie akcjonariuszy.	TAK	
9. W przypadku otrzymania przez zarząd informacji o zwołaniu walnego zgromadzenia na podstawie art. 399 § 2 - 4 Kodeksu spółek handlowych zarząd niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku zwołania walnego zgromadzenia na podstawie upoważnienia wydanego przez sąd rejestrowy zgodnie z art. 400 § 3 Kodeksu spółek handlowych.	TAK	
10. Członkowie zarządu i rady nadzorczej uczestniczą w obradach walnego zgromadzenia, w miejscu obrad lub za pośrednictwem środków dwustronnej komunikacji elektronicznej w czasie rzeczywistym, w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznych odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	TAK	
11. Żaden akcjonariusz nie powinien być uprzywilejowany w stosunku do pozostałych akcjonariuszy w zakresie transakcji zawieranych przez spółkę z akcjonariuszami lub podmiotami z nimi powiązanymi.	TAK	

12. Przed zawarciem przez spółkę istotnej umowy z akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce lub podmiotem z nim powiązanym zarząd zwraca się do rady nadzorczej o wyrażenie zgody na taką transakcję. Rada nadzorcza przed wyrażeniem zgody dokonuje oceny wpływu takiej transakcji na interes spółki, zwracając uwagę, aby interesy różnych grup akcjonariuszy nie przeważały nad interesem spółki. Powyższemu obowiązkowi nie podlegają transakcje typowe i zawierane na warunkach rynkowych w ramach prowadzonej działalności operacyjnej przez spółkę z podmiotami wchodzącymi w skład grupy kapitałowej spółki, które są objęte konsolidacją. W przypadku gdy decyzję w sprawie zawarcia przez spółkę istotnej umowy z podmiotem powiązanym podejmuje walne zgromadzenie, przed podjęciem takiej decyzji spółka zapewnia wszystkim akcjonariuszom dostęp do informacji niezbędnych do dokonania oceny wpływu tej transakcji na interes spółki.	NIE	Z uwagi na brak takich kompetencji Rady Nadzorczej uregulowanych w Statucie Spółki bądź aktach normatywnych.
13. W przypadku zgłoszenia przez inwestora żądania udzielenia informacji na temat spółki, spółka udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni.	TAK	
14. W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku Nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.	TAK	